АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» ноября 2020 г.		г. Осташков				№ 1648

	О создании межведомственной комиссии по проверке автономных дымовых пожарных извещателей, установленных в помещениях, в которых проживают многодетные семьи Осташковского городского округа

	В соответствии с распоряжением Правительства Тверской области от 28.06.2019 г. №399-рп «О дополнительных мерах по обеспечению защиты жилых помещений и безопасности проживания в них многодетных семей на территории муниципальных образований Тверской области», в целях проверки автономных дымовых пожарных извещателей, установленных в помещениях, в которых проживают многодетные семьи, Администрация Осташковского городского округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по проверке в 2020 году автономных дымовых пожарных извещателей, установленных в помещениях, в которых проживают многодетные семьи Осташковского городского округа.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по проверке автономных дымовых пожарных извещателей, установленных в помещениях, в которых проживают многодетные семьи Осташковского городского округа (Приложение 1).
3. Утвердить состав межведомственной комиссии по проверке в 2020 году автономных дымовых пожарных извещателей, установленных в помещениях, в которых проживают многодетные семьи Осташковского городского округа (Приложение 2).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании газете «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Осташковский городской округ» http://осташковский-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Уткину С.Ю.

Глава Осташковского
городского округа                                                                                А.А. Титов

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации
Осташковского городского округа                                                          С.Ю. Уткина

Управляющий делами Администрации
Осташковского городского округа                                                        О.В. Соколова

Руководитель отдела правового
обеспечения Администрации
Осташковского городского округа                                                         О.Г. Колосова

Руководитель отдела
социальной и жилищной
политики Администрации
Осташковского городского округа                                                             Э.В. Теддер

Приложение 1
к постановлению Администрации
Осташковского городского округа
от  «30» ноября 2020 г. № 1648

Положение
о межведомственной комиссии по проверке автономных дымовых пожарных извещателей, установленных в помещениях, в которых проживают многодетные семьи Осташковского городского округа
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о межведомственной комиссии по проверке автономных дымовых пожарных извещателей, установленных в помещениях, в которых проживают многодетные семьи Осташковского городского округа (далее – Положение) определяет порядок работы межведомственной комиссии по проверке автономных дымовых пожарных извещателей, установленных в помещениях, в которых проживают многодетные семьи Осташковского городского округа (далее – комиссия), определяет её цели и задачи.
1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, Уставом Осташковского городского округа, настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями, учреждениями, предприятиями, независимо от форм собственности, должностными лицами (далее – заинтересованные стороны).
1.4. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, носят рекомендательный характер.
2. Основные задачи и функции комиссии
2.1. Обеспечение координации деятельности заинтересованных сторон в целях принятия дополнительных мер по обеспечению защиты жилых помещений и безопасности проживания в них многодетных семей на территории Осташковского городского округа.
2.2. Организация ежегодных проверок пожарных извещателей, установленных в помещениях, в которых проживают многодетные семьи Осташковского городского округа.
2.3. Осуществление иных задач, связанных с деятельностью комиссии.
2.5. Для выполнения возложенных задач комиссия осуществляет следующие функции:
2.5.1. Запрашивает в установленном порядке у заинтересованных сторон документы и необходимую информацию по вопросам, относящимся к деятельности комиссии.
2.5.2. Осуществляет иные функции для достижения целей и выполнения задач комиссии в соответствии с действующим законодательством.

3. Права комиссии

3.1. Для реализации своих задач комиссия имеет право:
3.1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от государственных органов власти, органов местного самоуправления, организаций, должностных лиц и граждан необходимые для деятельности комиссии материалы, документы и информацию.
3.1.2. Привлекать к участию в работе комиссии представителей заинтересованных сторон.
 4. Организация деятельности комиссии
4.1. Комиссия создается и упраздняется ежегодно на основании постановления Администрации Осташковского городского округа.
4.2. Состав комиссии ежегодно утверждается постановлением Администрации Осташковского городского округа.
4.3. В состав комиссии могут включатся представители органа местного самоуправления, государственных учреждений социальной защиты населения Тверской области, а также по согласованию представители государственной противопожарной службы. К проверке извещателей по решению органов местного самоуправления могут привлекаться организации, имеющие соответствующие лицензии на предоставление услуг в области пожарной безопасности, а также представители общественных и иных заинтересованных организаций.
4.4. Члены комиссии участвуют в её деятельности на безвозмездной основе.
4.5. Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, определяет дату и время проведения проверки извещателей, организует работу по подготовке правового акта Администрации Осташковского городского округа о внесении изменений в состав комиссии. В случае отсутствия председателя, его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
4.6. Секретарь комиссии:
- осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности;
- информирует членов комиссии о дате и времени проведения проверки автономных дымовых пожарных извещателей;
- оформляет акты проверки автономных дымовых пожарных извещателей.
4.7. Комиссия осуществляет проверки автономных дымовых пожарных извещателей, установленных в помещениях, в которых проживают многодетные семьи, с соблюдением прав граждан в соответствии с последовательностью, предусмотренной в реестре.
4.8. Проведение проверок считается правомочным, если на них присутствуют более половины состава лиц, входящих в комиссию. Члены комиссии участвуют в проведении проверок без права замены.
4.9. При осуществлении проверки извещателей комиссия должна:
1) визуально осмотреть и установить наличие и целостность извещателей;
2) заменить при необходимости элемент питания на новый со сроком годности не менее 3 лет;
3) в зависимости от модели извещателя провести тестирование путем нажатия "тест-кнопки" либо путем "задымления" датчика дыма.
4.10. По результатам проверки извещателей, установленных в помещениях, в которых проживают многодетные семьи, на территории Осташковского городского округа Тверской области, комиссией составляется акт проверки автономных дымовых пожарных извещателей, установленных в помещениях, в которых проживают многодетные семьи, на территории Осташковского городского округа Тверской области, согласно приложению 2 к «Регламенту текущего контроля и проверки автономных дымовых пожарных извещателей, установленных в помещениях, в которых проживают многодетные семьи, на территории муниципальных образований Тверской области», утвержденному распоряжением Правительства Тверской области от 28.06.2019 г. №399-рп «О дополнительных мерах по обеспечению защиты жилых помещений и безопасности проживания в них многодетных семей на территории муниципальных образований Тверской области».

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Осташковского городского округа
от  «30» ноября 2020 г. № 1648

Состав
межведомственной комиссии по проверке в 2020 г. автономных пожарных извещателей, установленных в помещениях, в которых проживают многодетные семьи Осташковского городского округа

- Уткина Светлана Юрьевна – заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа – председатель межведомственной комиссии;
- Теддер Эльвира Валерьевна – руководитель отдела социальной и жилищной политики Администрации Осташковского городского округа – заместитель председателя межведомственной комиссии;
- Яковлева Наталья Леонидовна – ведущий специалист отдела социальной и жилищной политики Администрации Осташковского городского округа – секретарь межведомственной комиссии.

Члены межведомственной комиссии:
[bookmark: _GoBack]- Данилова Мария Николаевна -  главный специалист отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Осташковского городского округа;
- Лебедева Ольга Александровна – специалист по социальной работе отделения семьи и детей ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» (по согласованию);
- Лебедев Александр Валерьевич – инспектор ОНД и ПР по Осташковскому, Селижаровскому, Пеновскому, Кувшиновскому районам (по согласованию).

image1.emf

oleObject1.bin